
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Jitka Hrůzová 

Název práce: Nehmotná a hmotná aktiva 

Autor posudku: Ing. Eva Hamplová, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce bylo porovnat přístup české legislativy a mezinárodních standardů 

IFRS k hmotnému a nehmotnému majetku a provést jejich analýzu na konkrétních příkladech 

s následným posouzením rozdílů při interpretaci dat uvedených ve finančních výkazech. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru  ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění  ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu  ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu  ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití  ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy  ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou  ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce  ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň  ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce  ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta  ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)  ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

K práci mám pouze připomínku formální. Z mého pohledu je použito příliš malé písmo. 
V bakalářské práci jsou uváděny zkratky a není k nim vytvořený seznam a vysvětlení. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předkládaná bakalářská práce nepostrádá zásadní náležitosti a vyhovuje záměru - samostatně řešit 
konkrétní problém, prokázat znalost dané problematiky, odpovídající úroveň práce s odbornou 
literaturou. Je vcelku zajímavé, že autorka neměla potřebu pracovat s literaturou cizojazyčnou. 
Způsob výkladu je velmi zajímavý, v práci se často objevují autorčiny vlastní názory a text je velmi 
vhodně doplněn tabulkami. 



 
 

Otázky k obhajobě: 

Jak se slučuje s vaším závěrem, na str. 46  o pravdivějším a poctivějším pohledu na finanční situaci, 
přístup mezinárodních standardů při uplatňování zcela základního účetního předpokladu Going 
Concern Assumption v oblasti zřizovacích výdajů? 
Je využití mezinárodních standardů IAS/IFRS dnes rozšířenou metodikou účtování a finančního 
výkaznictví firem v ČR? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A - výborně 

 

V Hradci Králové, dne   5. ledna 2016 

  

  
 podpis  
 


